取引先 各位

令和５年１２月 吉日

株式会社 田中工業 総務部

電話 ０４９-２９６-２１９１

インボイス制度に伴う各種手数料等の対応について

拝啓 貴社におかれまして、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また平素は格別

のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、２０２３年１０月１日よりインボイス制度が開始されました。それに伴い処理の複雑

化、業務負担の増大を避けるため振込手数料等の処理を２０２３年１１月末締めのご請求分

（１２月２８日支払分）より以下の通りとさせていただきます。直近のご連絡となってしま

い申し訳ございません。

尚、こちらの案内はすべてのお取引先様へ送付させていただいております。すでに振込手

数料のご対応いただいている場合は、ご容赦ください。

ご不明な点がございましたら、弊社総務部までご連絡ください。

敬具

記

１ 弊社よりお支払い、手形（郵送料）、電子・でんさい（発生手数料）、小切手（郵送料）

は弊社にて負担いたします。

２ 弊社へのお振込み、手形（郵送料）、電子・でんさい（発生手数料）、小切手（郵送料）

は貴社にてご負担をお願い致します。

※差し引いてお支払い頂いた場合は、繰越となりますのでご了承ください。

その他ご案内

・２０２３年５月より、指定請求書フォーマットおよび締め日を変更しております。

弊社ホームページをご確認ください。（２０２３年１２月に最新版（バグ修正済み）の指

定請求書をアップしております。お手数ですが、今一度ダウンロードをしていただける

と幸いです。）

・２０２４年６月末締めのご請求分をもちまして手形・小切手を廃止させていただき、

すべてのお支払いをお振込みでの対応とさせていただきます。

・支払日（月末）が休業日の場合は、前営業日のお支払いに変更させていただきます。